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ÖZ 

Bu araştırmanın amacı yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinliklerinde ilkokul 
4. sınıf öğrencilerinin besinler konusundaki argümanlarının ve uygulama hakkındaki görüşlerinin 
incelenmesidir. Araştırma kapsamında yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon 
etkinliklerinin ilkokul öğrencilerinin argüman kalitelerinin gelişimine etkisi ve yaratıcı drama yöntemi ile 
hazırlanmış argümantasyon etkinlikleri hakkında eğitime katılan ilkokul öğrencilerinin görüşleri 
incelenmiştir. Etkinlikler Türkiye’nin, Rize ilinde bulunan bir devlet ilkokulunda görev yapmakta olan 
sınıf öğretmeni tarafından öğrencilerine uygulanmıştır.  Çalışmaya 27 ilkokul 4. sınıf öğrencisi katılmıştır. 
Uygulamaya katılan öğrencilerin cinsiyet dağılımı 14 kız, 13 erkek şeklindedir. Bu araştırmada kolay 
ulaşılabilir örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Araştırma Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) 2018 Fen Bilimleri 
Dersi Öğretim Programı dikkate alınarak ilkokul 4. sınıf “Besinlerimiz” ünitesinde gerçekleştirilmiştir. 
Araştırma sürecinde öğrencilerle toplamda 6 hafta (18 ders saati) boyunca yaratıcı drama yöntemi ile 
yapılandırılmış argümantasyon etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. Araştırmada veri toplama aracı olarak 
“Türkçe Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği” ve öğrenci günlükleri kullanılmıştır. Verilerin 
analizinde nitel veri analizi yöntemleri bir arada kullanılmıştır. Araştırma sonucunda yaratıcı drama 
yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinliklerinin öğrencilerin argüman kalitelerini geliştirdiğine 
ve bu etkinlikler hakkında öğrencilerin olumlu görüş belirttiği tespit edilmiştir. Yaratıcı drama 
yönteminin ilkokul öğrencilerinin argümantasyon becerilerini geliştirmede kullanılabilecek etkili bir 
yöntem olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
 
Anahtar Sözcükler: argümantasyon, yaratıcı drama, ilkokul, fen eğitimi 
 
 

ABSTRACT 

This research aims to examine the arguments of primary school 4th-grade students about foods and the 
views of the students participating in the practice in argumentation activities structured with the creative 
drama method. Two sub-problems were examined within the scope of the research. These sub-problems 
are "What is the effect of argumentation activities structured with creative drama method on the 
development of argument quality of primary school students?" and “What are the opinions of the primary 
school students who participated in the training about the argumentation activities prepared with the 
creative drama method?”. The activities were implemented in a primary school in Rize, Turkey. The 
school where the application takes place is a public school. The practitioner works as a classroom teacher 
in the same school. Twenty-seven primary school 4th-grade students participated in the study. The 
gender distribution of the students participating in the application is 14 girls and 13 boys. In this 
research, easily accessible sampling method was used. The research was carried out in the 4th grade “Our 
Foods” unit, taking into account the Ministry of National Education (MEB) 2018 Science Course 
Curriculum. During the research process, argumentation activities structured with the creative drama 
method were carried out with the students for a total of 6 weeks (18 lesson hours). "Turkish 
Argumentation Model Rating Scale" and student diaries were used as data collection tools in the research. 
In the analysis of the data, quantitative and qualitative data analysis methods were used together. As a 
result of the research, it was determined that the argumentation activities structured with the creative 
drama method improved the argument quality of the students and that the students expressed positive 
opinions about these activities. Therefore, it has been concluded that the creative drama method is an 
effective method that can improve the argumentation skills of primary school students.  
 
Keywords: argumentation, creative drama, primary school, science education 
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GİRİŞ 

Bilimsel bilgi oluşturma sürecinde bilim insanları iddialarını ortaya koymak, kanıtlamak, 
toplumu ve diğer bilim insanlarını ikna etmek için argümantasyonu kullanırlar (National 
Research Council, 2012). Çağdaş fen bilimleri öğretimi yaklaşımlarında da bilimsel bilgilerin 
ezberlenmesi yerine öğrencilerin argümantasyon gibi süreçlere dâhil olarak bilgiyi 
keşfetmelerine ve süreç içerisinde aktif olmalarına önem verilmektedir (Driver, Newton ve 
Osborne, 2000). Argümantasyon öğretimi ile eleştirel düşünme becerilerinin geliştirilmesi ve bu 
yolla kanıta dayalı karar veren fen okuryazarı bireylerin yetiştirilmesi amaçlanmaktadır (Kuhn, 
1993). Argümantasyon ile öğrencilerin eleştirel düşüme becerileri geliştirilebilmektedir (Tonus, 
2012).  

Uluslararası öğretim programları tüm öğrencileri fen okuryazarı bireyler olarak yetiştirmeyi 
amaçlayan, öğrencilerin bilgiyi kendilerinin yapılandırmasına imkân veren araştırma, 
sorgulama, keşfetme ve argüman oluşturma süreçlerinin kullanımını savunmaktadır (Millî 
Eğitim Bakanlığı, 2018; NRC, 2013). Araştırma-sorgulama süreci programda öğrencilerin 
keşfetmeye dayalı deneyler yapmalarının yanında ayrıca açıklama ve argüman ortaya koyma 
süreci olarak ele alınmıştır (Namdar & Salih, 2017). Buradan hareketle argümantasyona dayalı 
bir öğretimin öğrencilerin bilimsel okuryazar bireyler olarak yetişmesine katkı sağlayacağı 
söylenebilir. 2018 fen bilimleri öğretim programı incelendiğinde derslerin işlenişinde 
argümantasyon sürecinin kullanılması ve öğrenme ortamlarının öğrencilerin argümantasyon 
sürecine girebilecekleri şekilde tasarlanması gerektiği vurgulanmıştır (MEB, 2018: 11). Bu 
bağlamda ilkokul birinci sınıftan itibaren argümantasyon sürecinin öğrencilere öğretilmesi ve 
sınıflarda buna yönelik etkinlikler tasarlanmasının önemli olduğu görülmektedir. Yapılan 
araştırmalar argümantasyonun fen okuryazarı bireyler yetiştirilmesi süresinde bilgilendirilmiş 
karar vermelerinde, eleştirel düşünmelerinde olumlu katkılar sağladığı görülmektedir.  

Yapılan araştırmalar öğrencilerin küçük yaşta olsalar dahi argümantasyona yönelik becerilere 
sahip olduklarını ancak argümantasyon sürecine katılmada isteksiz olduklarını ortaya 
koymaktadır (Demir & Namdar, 2019). Bu yaş grubundaki öğrencilerin tartışma ortamlarına 
alışık olmamaları, tartışma kurallarını bilmemeleri ve süreçte yaşadıkları kaygılar 
argümantasyon sürecini olumsuz etkilemektedir. Argümantasyon sürecinde öğrencilerin 
düşüncelerini iyi ifade edememesi ve hata yapmaları durumunda arkadaşlarınca alay edilme 
korkusuna sahip olmaları sınıf içi tartışmaların kalitesini düşürmektedir (Öğreten, 2014: 57). 
Ayrıca küçük yaş grubundaki öğrencilerin tartışma sırasında karşısındaki kişilerin görüşlerini 
dikkate almakta zorlanmaları öğrencilerin isteksiz davranmalarına neden olmaktadır (Şahin, 
2014: 363). Bu durum sınıf içerisinde uygulanan tartışma yönteminin öğretmen merkezli 
olmasından ve argümantasyonu destekleyen uygulamaların kullanılmamasından 
kaynaklanmaktadır (Newton, Driver ve Osborne 1999’dan aktaran: Şahin, 2014: 364). Bu 
nedenle ilkokul düzeyinde yapılacak argümantasyon etkinliklerinde; öğrencilerin sürece 
hazırlanmaları, kendilerini rahat ifade edebilecekleri bir ortamın oluşturulması, çekinmeden 
konuşabilmeleri süreci öğrenebilmeleri adına oldukça önemlidir (Balcı, 2015: 153).  

Küçük yaş gruplarında argümantasyon becerilerini geliştirme ve argümantasyon süreçlerinde 
karşılaşılan yukarıda bahsi geçen zorlukların üstesinden gelinmesi için öğretmenlerin sınıf içi 
öğretim stratejilerinde değişiklik yapmaları gerekmektedir. Geleneksel tartışma yöntemleri 
yerine farklı uygulamalarla, öğrenciyi aktif kılacak yöntem ve tekniklerle süreci 
desteklemelidirler. Bu bağlamda özellikle argümantasyon deneyimi sınırlı olduğu düşünülen 
ilkokul öğrencilerinin bu becerilerini geliştirmeye yönelik olarak öğretimsel müdahalelere 
ihtiyaç olduğu söylenebilir. Literatür, argümantasyon sürecinde kullanılabilecek farklı yöntem 
ve tekniklerin öğrencilerin argümantasyon kalitelerini geliştirebileceğini göstermektedir 
(Karman, 2019: 2). Öğrencilerin argümantasyon becerilerini geliştirebilecek bir başka yöntem 
ise yaratıcı drama olabilir. Ødegaard (2003) ve Verhoeff (2017) dramanın öğrencilerin 
argümantasyon becerilerini geliştirmede etkili bir yöntem olabileceğini belirtmektedirler.  
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Öğrenci merkezli bir yaklaşıma sahip olan yaratıcı drama yöntemi, yaparak yaşayarak öğrenme 
fırsatı sunan, öğretmene rehber rolü veren, yapısında çeşitli oyunsu formlar barındıran, 
kurgusal bir temelde rol oynama, doğaçlama vb. gibi temel teknikleri ile gerçek yaşam 
durumlarının irdelendiği, kalıcı ve anlamlı öğrenmeyi sağlayan, keyifli ve eğlenceli bir öğretim 
yöntemidir (Bertiz, 2017: 298). Taşıdığı bu özellikler yaratıcı dramayı argümantasyon sürecinde 
etkili bir yöntem haline getirmektedir. Ayrıca drama fen eğitiminde öğrencilerin kendi öğrenme 
süreçlerine aktif katılımı, motivasyonu arttırması, etik, rasyonel, duygusal ve moral muhakeme 
yapmaya olanak sağlaması, aidiyet duygusunun geliştirilmesi nedeniyle gittikçe önem kazanan 
bir alan olarak değerlendirilebilir (Dorion, 2009; Ødegaard, 2003). 

Alan yazına bakıldığında son yıllarda argümantasyona yönelik çok sayıda ulusal ve uluslararası 
çalışmanın yapıldığı görülmektedir. Bu araştırmalardan bazıları Angeloudi, Papageorgiou ve 
Markos (2018); Cho ve Jonassen (2002); Namdar ve Demir (2016) tarafından yapılmıştır. Bu 
çalışmalar incelendiğinde, araştırmaların daha çok ortaokul, lise ve üniversite kademelerindeki 
öğrencilerle yürütüldüğü görülmüştür. İlkokulda argümantasyon yönteminin fen bilimleri 
dersinde kullanımına yönelik yapılan çalışmalar incelendiğinde, argümantasyon yönteminin 
özellikle beceri, akademik başarı, kavramsal anlama ve tutuma yönelik ilişkisini inceleyen 
araştırmaların ağırlıkta olduğu görülmektedir (Ateş, 2019; Bağ & Çalık, 2017; Kurt, 2019; 
Öğreten, 2014). 

Bu bağlamda özellikle küçük yaş gruplarında öğrencilerin argüman kalitelerini geliştirme adına 
farklı uygulamaların, yöntem ve tekniklerin kullanılmasının önemli olduğu düşünülmektedir. Bu 
çalışmada ilkokul öğrencilerinin argümantasyon sürecinde yaşadıkları kaygıları azaltma ve 
sürece etkin katılımlarını sağlama amacıyla yaratıcı drama yöntemi kullanılmıştır. 
Argümantasyon sürecinde öğrenciyi aktif kılan, yapısında oyunsu süreçler barındıran, keyifli ve 
eğlenceli bir yöntem (Bertiz, 2017: 298) olan yaratıcı dramanın argüman kalitelerinin 
geliştirilmesi için kullanılmıştır. 

Yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinlikleri ile ilkokul 4.sınıf 
öğrencilerinin argümantasyon becerilerini geliştirmek ve uygulama sürecine dönük olarak 
öğrencilerin görüşlerini belirlemek bu araştırmanın temel amacıdır. Bu amaca yönelik olarak 
araştırma kapsamında ilkokul öğrencilerin argümantasyon becerilerini geliştirmeye yönelik 
yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış etkinliklerin geliştirilmesi, uygulanması ve 
etkililiğinin değerlendirilmesi yoluna gidilmiştir.  

Araştırmanın problem cümlesi “yaratıcı drama yöntemiyle yapılandırılmış argümantasyon 
etkinliklerinin ilkokul öğrencilerinin argümantasyon becerilerinin gelişimine katkısı nedir?” 
şeklinde tasarlanmıştır. Bu problem çerçevesinde araştırma için iki alt problem belirlenmiştir. 

• Yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinliklerinin ilkokul 
öğrencilerinin argüman kalitelerinin gelişimine katkısı nedir?  

• Yaratıcı drama yöntemi ile hazırlanmış argümantasyon etkinlikleri hakkında eğitime 
katılan ilkokul öğrencilerinin görüşleri nelerdir? 

YÖNTEM 

Bu araştırma araştırmacının kendi öğrencileri ile gerçekleştirdiği ve öğrencilerin 
argümantasyon becerilerini yaratıcı drama yöntemi ile geliştirmeyi amaçladığı için eylem 
araştırması şeklinde desenlenmiştir (Anagün, 2008). 

Bu araştırmada Ferrance’nin (2000: 9) altı aşamadan oluşan eylem araştırması döngüsü dikkate 
alınmıştır.  

 

 



Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi | E-ISSN: 2636-8846 | 2023 | Cilt 6 | Sayı 1 | Sayfa 285-315 289 

Page 285-315 | Issue 1 | Volume 6 | 2023 | E-ISSN: 2636-8846 | Kocaeli University Journal of Education 
 

Enes Süküt, Ayşegül Oğuz Namdar 

İlkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin yaratıcı drama ile yapılandırılmış argümantasyona dayalı besinlerimiz 
ünitesindeki argümanları ve derse ilişkin görüşleri 
 
 

Şekil 1 
Eylem Araştırması Döngüsü (Ferrance, 2000).  

 
 
Bu döngüye göre ilk adım problemin tanımlanması aşamasıdır. Problem tanımlanmasından 
sonra verilerin toplanması devamında da analiz edilerek yorumlanması aşamaları gelmektedir. 
Daha sonra bir eylem planı hazırlanarak uygulanır, uygulama sonuçları değerlendirilir. Son 
aşamada ise uygulanan planla ilgili varsa düzeltme işlemleri gerçekleştirilir ve bir sonraki adım 
planlanır. Bu döngünün ne kadar devam edeceği probleme göre değişiklik gösterebilmektedir. 
Eylem planının geliştirilmesi süreci detaylı olarak bu bölümde anlatılmıştır. 

Problemin Tanımlanması 

Öğrencilerin fen okuryazarı bireyler olarak yetiştirilmesini amaçlayan ülkemizin fen bilimleri 
dersi öğretim programı, öğrencilerin bilgiyi kendilerinin yapılandırmasına olanak sağlayan 
araştırma ve sorgulamaya dayalı öğrenme stratejisini benimsemiştir (MEB, 2018: 9-10). 
Araştırma-sorgulama süreci öğrencilerin sadece keşfetmeye dayalı deneyler yapmaları olarak 
değil açıklama ve argüman üretme süreci olarak da programda ele alınmıştır (Namdar & Salih, 
2017). Buradan hareketle argümantasyona dayalı bir öğretimin, öğrencilerin bilimsel okuryazarı 
bireyler olarak yetişmesine katkı sağlayacağı söylenebilir. 2018 Fen Bilimleri Dersi Öğretim 
Programı incelendiğinde derslerin işlenişinde argümantasyon sürecinin kullanılması gerektiği 
belirtilmektedir. Öğrenme ortamlarının öğrencilerin argümantasyon sürecine girebilecekleri 
şekilde tasarlanması gerektiği vurgulanmıştır (MEB, 2018: 11). Bu bağlamda ilkokul birinci 
sınıftan itibaren argümantasyon sürecinin öğrencilere öğretilmesi ve sınıflarda buna dönük 
etkinlikler tasarlanmasının ne kadar önemli olduğu görülmektedir. 

Yapılan araştırmalar öğrencilerin küçük yaşta olsalar dahi argümantasyona yönelik becerilere 
sahip olduklarını ancak argümantasyon sürecine katılmada hevessiz olduklarını ortaya 
koymaktadır (Namdar, 2019: 92). Bu durum sınıf içerisinde uygulanan tartışma yönteminin 
öğretmen merkezli olmasından ve argümantasyonu destekleyen uygulamaların 
kullanılmamasından kaynaklanmaktadır (Newton, Driver & Osborne 1999’dan aktaran: Şahin, 
2014: 364). Mevcut uygulamaların ilkokulda argümantasyon sürecini desteklemediği ve 
geliştirmediği yapılan araştırmalarda görülmektedir. Özellikle ilkokulda argümantasyon 
sürecinde farklı uygulamaların, yöntem ve tekniklerin kullanılmasının süreci geliştirme adına 
etkili olacağı düşünülmektedir.  

Bilgi Toplama 

Bu aşamada argümantasyon üzerine literatür taraması yapılmıştır. İlkokulda argümantasyon 
becerilerini geliştirme adına yurt içi ve yurt dışında gerçekleştirilen faaliyetler incelenmiştir. 
Daha sonra çalışma grubu belirlenmiş ve kullanılacak nitel ve nicel ölçme araçları ile ilgili gerekli 
araştırmalar yapılmıştır. İlkokulda öğrencilerin argümantasyon becerilerini geliştirme adına 
hangi yöntem ve tekniklerin sürece dahil edilebileceği ile ilgili araştırmalar gerçekleştirilmiştir. 
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Bilginin Yorumlanması 

Yapılan literatür taramasında argümantasyonun daha çok ortaokul, lise ve lisans düzeyinde 
çalışıldığı, ilkokul düzeyinde yapılan araştırmaların ise yetersiz olduğu görülmüştür. İlkokul 
düzeyinde yapılan araştırmalar incelendiğinde çoğunlukla argümantasyon uygulamalarının 
akademik başarıya ve tartışma becerilerine olan etkisinin araştırıldığı görülmektedir. Yapılan 
araştırmalar sonucunda argümantasyon uygulamalarının başarıyı arttırdığı ifade edilmiştir. 
Yapılan araştırmalarda öğrencilerin tartışırken görüşlerini tam olarak ortaya koyamadıkları, 
tartışma sürecinde isteksiz davrandıkları, çekinme ve utanmaya bağlı olarak kendilerini ifade 
etmekte zorlandıkları ortaya konmuş ve bu tip sorunları aşma adına farklı uygulama, yöntem ve 
tekniklerin argümantasyon sürecini destekleme adına kullanılması gerektiği önerilmiştir. 
Yapılan yurt dışı araştırmalarda yaratıcı drama yönteminin öğrencilerin argümantasyon 
becerilerini geliştirdiğini gösteren çalışmalara rastlanmıştır. Argümantasyon sürecini 
destekleme ve geliştirme adına farklı yöntem ve uygulamaların kullanıldığı araştırmaların 
sayısının yetersiz olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Eylem Planının Hazırlanması ve Uygulanması 

Yapılan literatür incelemesi neticesinde ilkokul 4. sınıf fen bilimleri dersinde öğrencilerin 
argümantasyon becerilerini geliştirme ve argümantasyon sürecine etkin bir şekilde katılmalarını 
sağlama adına yaratıcı drama yönteminin etkili olabileceğine karar verilmiştir. Yöntem 
belirlendikten sonra çalışılacak ünite ve kazanımlar belirlenmiş ve fen bilimleri dersi 2018 
öğretim programı esas alınarak uygulamanın “Besinlerimiz” ünitesindeki 6 kazanımla 
gerçekleştirilmesi uygun görülmüştür.  Daha sonra belirlenen kazanımlarla ilgili yaratıcı drama 
yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinlikleri hazırlanarak dersler bu etkinliklere göre 
gerçekleştirilmiştir. Öğrencilerde sağlıklı ve dengeli beslenme, sağlıklı beslenmenin faydalarına 
yönelik bilinç oluşturma (MEB, 2018) kapsamında bu ünite belirlenmiştir.  

Tablo 1 
Yaratıcı Drama ile Yapılandırılmış Argümantasyon Eğitim Programı 

Oturum Adı Etkinlikler Kazanımlar 

1.Oturum: Besinler Tanışıyor  

1.Etkinlik: Abur Cubur 
2.Etkinlik: Besinler Balosu 
3.Etkinlik: Aynı Gruptayız 
4.Etkinlik: Besin Grupları 
Tartışıyor 
5.Etkinlik: Toplantıda Karar 
Verilecek 

F.4.2.1.1. Canlı yaşamı ve 
besin içerikleri arasındaki 
ilişkiyi açıklar. 

2.Oturum: Su Arayan Ülke 
(Rol oynama, toplantı 
düzenleme, uzman görüşü, 
liderin role girmesi ve boş 
ekran) 

1.Etkinlik: Su Çocukların 
2.Etkinlik: Grubunu Bul 
3.Etkinlik: Bilim İnsanları Toplandı 
4.Etkinlik: Suyun Tadı Yok 
5.Etkinlik: Su Arayan Ülke Filmi 

F.4.2.1.2. Su ve 
minerallerin bütün 
besinlerde bulunduğu 
çıkarımını yapar. 

3.Oturum: Hangi Süt? 
(Rol koridoru, doğaçlama, 
sıcak sandalye, liderin role 
girmesi) 

1.Etkinlik: Süt 
2.Etkinlik: Sağlıkla İlgili 
3.Etkinlik: Süt Tartışması 
4.Etkinlik: Dayım Gıda Mühendisi 
5.Etkinlik: Dayımın Dosyası 
6.Etkinlik: Hangi Süt? 

F.4.2.1.3. Sağlıklı bir 
yaşam için besinlerin 
tazeliğinin ve doğallığının 
önemini, araştırma 
verilerine dayalı olarak 
tartışır. 
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4.Oturum: Sağlıklı Tabak 
(Rol oynama, toplantı 
düzenleme, uzman görüşü, 
liderin role girmesi, donuk 
imge, doğaçlama) 

1.Etkinlik: Abur Cubur 
2.Etkinlik: Grubunu Kur 
3.Etkinlik: Tabağa Ne Koysam? 
4.Etkinlik: Takımın Diyetisyeni 
5.Etkinlik: Çöpler Konuşuyor 
6.Etkinlik: Bu Tabak Sağlıklı mı? 

F.4.2.1.4. İnsan sağlığı ile 
dengeli beslenmeyi 
ilişkilendirir. 

5.Oturum: Organların Sohbeti 
(Rol kartları, rol oynama, 
doğaçlama, geriye dönüş, 
öğretmenin rolde olması) 

1.Etkinlik: Tepkili Dans 
2.Etkinlik: Hangi Organ? 
3.Etkinlik: Organlar Konuşuyor 
4.Etkinlik: Organların İlk Hali 
5.Etkinlik: Selim Neden Sigara 
İçiyor? 

F.4.2.1.5. Alkol ve sigara 
kullanımının insan 
sağlığına olan olumsuz 
etkilerinin farkına varır. 

6.Oturum: Bağımlı Olma 
(Röportaj, manşet, liderin role 
girmesi, doğaçlama, rol 
oynama, toplantı düzenleme, 
rol içinde yazma) 

1.Etkinlik: Parazit 
2.Etkinlik: Cebimdeki Hastalık 
3.Etkinlik: Sigarasız Hayat 
4.Etkinlik: Gönderen Sigarayı Bırak 

F.4.2.1.6. Yakın çevresinde 
sigara kullanımını 
azaltmaya yönelik 
sorumluluk üstlenir. 

 
Tablo 1’de görüldüğü yaratıcı drama ile yapılandırılmış argümantasyon eğitimi programı için 6 
oturum hazırlanmıştır. Her oturum 3 ders saati (40+40+40) şeklinde planlanmıştır. Planlanan 
bu altı oturum altı hafta içerisinde uygulanıp tamamlanmıştır. 

Sonuçların Değerlendirilmesi 

Araştırma kapsamında nitel ölçme araçları kullanılarak verilen eğitimlerin değerlendirilmesi 
yapılmış, sonuçlar raporlaştırılarak sunulmuştur. 

Sonraki Eylem Planının Hazırlanması 

Bu araştırma kapsamında eylem döngüsü sonlandırılmıştır, yeni bir eylem planı hazırlama 
sürecine gidilmemiştir. 

Çalışma Grubu 

Bu eylem araştırması Rize ilinde bulunan bir ilkokul 4.sınıfta öğrenim görmekte olan 27 öğrenci 
(14 kız, 13 erkek) ile gerçekleştirilmiştir. Çalışma grubu, araştırmacılardan olan bir sınıf 
öğretmeninin öğrencilerinden oluşmaktadır. Bu araştırmada kolay ulaşılabilir örnekleme 
yöntemi kullanılmıştır. Öğretmenlerin yaptığı araştırmalarda örneklem büyüklüğünün küçük 
seçilmesinden dolayı ortaya konulan sonuçlar genelleme yapmak yerine mevcut uygulamaların 
geliştirilmesini amaçlamaktadır.  

Veri Toplama Araçları 

Eylem araştırmalarında daha çok nitel veri toplama araçlarının kullanıldığı görülmektedir.  
Bunun sebebi nitel araştırmaların daha esnek bir yapıda olması ve genelleme çabasının ön 
planda olmamasıdır. Uygulayıcının aynı zamanda bir veri toplama aracı olarak işlev görür. Yani 
ön yargılardan ve şahsi varsayımlardan uzak olması kaydıyla kişisel yorumlarını da araştırmada 
veri olarak kullanabilir (Yıldırım & Şimşek, 2018: 307). Eylem araştırmalarında çok sayıda ölçme 
aracının kullanılması çalışmanın odağının dağılmasına neden olabilmektedir. Bu yüzden 
yapılacak eylem araştırmalarında kullanılacak ölçme araçlarının sayısının iki ile dört arası 
olması önerilmektedir (Johnson, 2015: 81). 
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Tablo 2 
Araştırma Soruları ve Kullanılan Veri Toplama Araçları 

Araştırma Sorusu Kullanılan Veri Toplama Aracı 

Yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış 
argümantasyon etkinliklerinin ilkokul öğrencilerinin 
argüman kalitelerinin gelişimine etkisi nedir?  

Türkçe Argümantasyon Modeli 
Derecelendirme Ölçeği 
(Rubrik) 

Yaratıcı drama yöntemi ile hazırlanmış argümantasyon 
etkinlikleri hakkında eğitime katılan ilkokul öğrencilerinin 
görüşleri nelerdir?  

Öğrenci Günlükleri 

Türkçe Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği (Rubrik) 

Rubrikler, bir öğrencinin performans ya da ürününde aranılan belli özellikleri tasvir eder. 
Beraberinde her bir özellik için performansın veya ürünün farklı düzeylerini gösterir (Johnson, 
2015: 89). Bu araştırmada Aktamış ve Hiğde (2017) tarafından hazırlanan Türkçe 
Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği kullanılmıştır. Ölçekte Türkçe argümantasyon 
modelinde yer alan bileşenler ve bu bileşenlere yönelik yapılan derecelendirmeler yer 
almaktadır (Aktamış & Hiğde, 2017: 175). Uygulanan etkinliklerden sonra öğrencilerden alınan 
çalışma kağıtları bu rubrik ile değerlendirilmiştir. Öğrencilerin argümantasyon gelişimleri 
haftalık olarak bu rubriğe göre takip edilmiştir. Bu rubrikte argümantasyon bileşenleri (İddia, 
veri, akıl yürütme, destekleyici ve çürütücüler) 0 (yok), 1 (zayıf) ve 2 (güçlü) olarak 
derecelendirilmiştir.  

Öğrenci Günlükleri 

Günlükler, araştırmanın tüm bölümleriyle ilgili gözlemleri ve düşünceleri kayıt etmek amacıyla 
kullanılmaktadır ve yapılan araştırma açısından önemli bir kaynak sağlamaktadır (Johnson, 
(2015: 81). Bu araştırmada her oturum sonunda öğrencilerin etkinliklerle ilgili duygu, düşünce 
ve görüşlerini paylaşmaları için yarı yapılandırılmış öğrenci günlüğü formu oluşturulmuştur. 
Hazırlanan formda öğrencilerden oturuma ilişkin olumlu ve olumsuz görüşleri ile önerilerini 
yazmaları istenmiştir. Araştırma sonunda günlükler araştırmacı tarafından analiz edilmiş ve 
uygulanan etkinliklerin güçlü ve zayıf yönleri belirlenmeye çalışılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Bu araştırma nitel veri toplama araçlarının kullanıldığı bir eylem araştırmasıdır. Araştırmanın 
nitel verileri; araştırmacı notlarından, öğrenci günlüklerinden ve Türkçe argümantasyon modeli 
derecelendirme ölçeğinden elde edilmiştir. Ölçme araçlarından elde edilen veriler betimsel 
analize tabi tutulmuştur. Bu yaklaşıma göre elde edilen veriler önceden belirlenen temalara göre 
özetlenerek yorumlanır. Betimsel analizde görüşülen ya da gözlenen bireylerin görüşlerini etkili 
bir şekilde yansıtmak için doğrudan alıntılara çoğu kez yer verilir (Yıldırım & Şimşek, 2018: 
239). Araştırma kapsamında elde edilen öğrenci günlükleri doğrudan alıntılar yapılarak analiz 
edilmiştir. Ayrıca her oturum sonunda öğrencilerden alınan yazılı argümanlar Türkçe 
Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği ile puanlanmıştır. Böylece öğrencilerin 6 hafta 
boyunca ortaya koydukları yazılı argümanlar değerlendirilip argüman bileşenlerindeki gelişim 
ortaya konmuştur. Sayılar veya istatistiksel veriler genellikle nicel araştırmalarda kullanılıyor 
olsa da nitel verilerin belirli düzeyde sayılara indirgenmesi de mümkündür. Bu sayede 
araştırmanın güvenirliğini artırmak ve yanlılığını azaltmak amaçlanmaktadır. Ayrıca nitel 
verilerin belirli ölçüde sayılara dökülmesi verilerin analizi sonucunda ortaya çıkacak kategoriler 
arasında karşılaştırma yapmaya olanak sağlamaktadır (Yıldırım & Şimşek, 2018: 256).  
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Araştırmacının Rolü 

Bu araştırma, araştırmacılardan bir tanesinin kendi öğrencileriyle birlikte gerçekleştirdiği bir 
çalışmadır. Araştırmacı 3 yıldır çalışma grubundaki öğrencilerin derslerini yürütmektedir. 
Araştırmacının aynı zamanda uygulayıcı da olması öğrencilerin araştırma sürecinde daha rahat 
olmalarını sağlamıştır. Araştırmacı, yüksek lisans eğitimi sürecinde “Eğitimde Yaratıcı Drama” ve 
“Fen Eğitiminde Bilimsel Açıklamalar ve Argümanlar” derslerini almıştır ve araştırma sürecinde 
tüm oturumlara kendisi liderlik etmiştir. Araştırmacılardan bir diğeri Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi, Eğitim Fakültesinde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Lisans ve yüksek 
lisans düzeyinde yaratıcı drama alanı ile ilgili dersler vermekte, tez danışmanlığı yapmaktadır. 
Bu araştırmada istatistiksel analizler ve bulguların raporlanması konularında rol almıştır. 

Araştırma Etiği 

Bu araştırmanın planlanmasından, uygulanmasına, verilerin toplanmasından verilerin analizine 
kadar olan tüm süreçte “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” 
kapsamında uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci bölümü olan 
“Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen eylemlerden 
hiçbiri gerçekleştirilmemiştir.  

Bu çalışmanın yazım sürecinde bilimsel, etik ve alıntı kurallarına uyulmuş; toplanan veriler 
üzerinde herhangi bir tahrifat yapılmamış ve bu çalışma herhangi başka bir akademik yayın 
ortamına değerlendirme için gönderilmemiştir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin velilerine araştırma hakkında bilgi verilmiş, araştırma 
sürecinde kullanılacak ölçme araçları paylaşılmıştır. 

Araştırma öncesinde yönetmeliklere uygun şekilde resmî kurumlardan (Rize İl Millî Eğitim 
Müdürlüğü) gerekli izinler yazılı olarak alınmıştır. 

Araştırma kapsamında kullanılan “Türkçe Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği 
(Rubrik)” için ölçek sahibi araştırmacıya ulaşılmış ve ölçek kullanım izni alınmıştır. 

Araştırma kapsamında fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine uymayı 
gerektirecek herhangi bir eylem gerçekleştirilmemiştir. 

Etik kurul izin bilgileri 

Etik değerlendirmeyi yapan kurul adı: Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Sosyal ve Beşeri 
Bilimler Etik Kurulu 

Etik değerlendirme kararının tarihi: 06/10/2020 

Etik değerlendirme belgesi sayı numarası: 2020/117 

BULGULAR 

Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Bu bölümde yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinliklerinin ilkokul 
öğrencilerinin argüman kalitelerinin gelişimine etkisini belirlemek amacıyla yapılan analiz 
sonuçlarına yer verilmiştir. 

Birinci oturumda elde edilen bulgular 

Birinci oturum sonunda öğrencilerden hangi besin grubunun en önemli olduğunu açıklamaları 
ve diğer besin gruplarının neden en önemli olmadığını belirtmeleri istenmiştir. Birinci oturumda 
yazılı olarak alınan öğrencilerin argümanları Türkçe Argümantasyon Modeli Derecelendirme 
Ölçeği’ne göre 0, 1 ve 2 olarak puanlanmıştır. 
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Tablo 3 
Birinci Oturum Argüman Bileşenleri Frekans Tablosu 

Bileşen 0 (f) 1 (f) 2 (f) 

İddia 0 11 16 

Veri 2 14 11 

Akıl Yürütme 15 12 0 

Destekleyici 15 7 5 

Çürütücü 10 14 3 

 
Birinci oturum sonunda öğrencilerin en az 1 veya 2 düzeyinde bir iddia sundukları 
görülmektedir. İddialarını 1 veya 2 düzeyinde bir veri ile destekleyen iki öğrenci bulunmaktadır. 
Akıl yürütme, destekleyici ve çürütücü kullanma açısından öğrencilerin daha çok 0 veya 1 
düzeyinde argüman sundukları görülmektedir. 

Birinci oturumda yapılan puanlamaya ait örnekler aşağıda sunulmuştur. Ö8K:“Bence en önemli 
besin grubu sudur (iddia). Çünkü su olmasaydı yaşayamazdık. Karpuz, kavun ve sulu olan birçok 
meyve ve sebzenin tadı kötü olurdu. Su dünyanın her tarafında var. Örneğin tereyağı, karpuz, 
kavun ve fasulyede de vardır.” ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin ifadeleri iddia 1, veri 0, akıl 
yürütme 0 ve destekleyici 0 olarak puanlanmıştır. Öğrencinin yazdığı diğer ifadelerinde veri, akıl 
yürütme ve destekleyici bileşenlerini kullanmadığı görülmektedir. “Bence yağlar en önemli 
değildir, çünkü çok yağlı yersek şişko oluruz (çürütücü)” ifadesi zayıf bir çürütücü olarak 
değerlendirilmiş ve 1 puan verilmiştir. 

Ö5K:“Bence en önemli besin grubu proteindir (iddia). Çünkü protein olmasaydı büyüyemezdik 
(veri). Tırnak ve saçların uzamasında (destekleyici), yaraların kapanmasında da proteinler katkı 
sağlar (destekleyici). Alınmadığı halde hastalıkları yenmekte zorlanırız (akıl yürütme).” 
ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin ifadeleri iddia 2, veri, 2, akıl yürütme 1 ve destekleyici 2 
olarak puanlanmıştır. “Bence karbonhidratlar en önemli değildir, çünkü karbonhidratlar fazla 
tüketilince diş çürümesine neden olur (çürütücü). Ayrıca onun yerine yağlar da enerji verici 
olarak alınabilir (çürütücü).” ifadesi güçlü bir çürütücü olarak değerlendirilmiş ve 2 puan 
verilmiştir.  

Ö15K: “Bence en önemli besin grubu sudur (iddia). Çünkü su olmasaydı kan akışımız durabilirdi 
(veri). Su içmezsek yorgun düşebiliriz (destekleyici). Karpuz ve nohutta ekstra su vardır 
(destekleyici).” ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin ifadeleri iddia 1, veri 1, akıl yürütme 0 ve 
destekleyici 1olarak puanlanmıştır. “Bence karbonhidratlar en önemli besin grubu değildir, 
çünkü karbonhidratlar çok şekerli şeylerden oluşur ve dişlerin çürümesine ve sağlığımızın 
bozulmasına neden olur (çürütücü).” ifadesi zayıf bir çürütücü olarak değerlendirilmiştir ve 1 
puan verilmiştir. 

İkinci oturumdan elde edilen bulgular 

İkinci oturumda yapılan TGA etkinliğinde öğrencilere bir form dağıtılmıştır. Formda öğrencilere 
beş ayrı besin verilerek içerisinde su olup olmadığı ile ilgili tahminde bulunmaları istenmiştir. 
Daha sonra bir deney gerçekleştirilmiştir. Deney sırasında öğrencilerden gözlemlerini 
kaydetmeleri istenmiştir. Açıklama bölümünde öğrencilerden tahminleri ile deney sonucunu 
karşılaştırmaları istenmiştir. İkinci oturumda yazılı olarak alınan öğrencilerin argümanları 
Türkçe Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği’ne göre 0, 1 ve 2 olarak puanlanmıştır. 
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Tablo 4 
İkinci Oturum Argüman Bileşenleri Frekans Tablosu 

Bileşen 0 (f) 1 (f) 2 (f) 

İddia 0 6 21 

Veri 0 13 14 

Akıl Yürütme 14 11 2 

Destekleyici 8 17 2 

Çürütücü 8 18 1 

 
Bu oturumda öğrencilerin 1 veya 2 düzeyinde en az bir iddia ürettikleri ve iddialarını 1 veya 2 
düzeyinde veri ile destekledikleri ortaya çıkmıştır. Akıl yürütme bileşeni açısından öğrencilerin 
sadece 2 tanesinin 2 düzeyinde bir akıl yürütme ifadesi kullandığı görülmektedir. Benzer şekilde 
destekleyici ve çürütücü kullanma becerilerinin zayıf kaldığı görülmüştür. 

İkinci oturumda yapılan puanlamaya ait örnekler aşağıda sunulmuştur. Ö12E: “Bence limon ve 
kivide su vardır (iddia). Çünkü Limonu salataya ekşilik versin diye sıkarız (veri). Hem de bunlar 
içinde en sulusu limondur. Kiviyi yerken de içindeki su tabağa dökülüyor (destekleyici). Havuç, 
ekmek ve cevizde ise su yoktur (iddia). Çünkü ben havucu yerken kıtır kıtır ses çıkıyor. Ekmek 
de ıslak olunca yenilmez. Annem cevizi ezer ama içinden su çıkmaz (veri).” ifadelerini 
kullanmıştır. Öğrencinin iddia 2, veri 2 ve destekleyici 1 puan verilmiştir. Akıl yürütmeyi 
gösteren ifadelerine rastlanmadığı için 0 puan verilmiştir. Deney sonrasında yaptığı açıklamada 
“Havucun içinde su varmış. Çok şaşırdım. Ben yoktur diye düşünmüştüm. Ceviz ile ekmeğin 
içinde su olduğunu görünce ise şok oldum. Ben ekmeğin ve cevizin içinde su olmadığını 
düşünüyordum. Deney tüpünde ekmeği ve cevizi ısıtınca tüpte damlacık oluştu (çürütücü).” 
şeklinde ifadeler kullanmıştır. Öğrenci bu ifadeleri ile başta ortaya attığı kendi iddiasını 
çürütecek bir açıklama yapmıştır. Bu nedenle çürütücü 1 şeklinde puanlama yapılmıştır. 

Ö27K: “Bence limon, kivi ve havuçta su vardır (iddia). Çünkü limonu elimle sıkınca içinden su 
çıkar (veri). Annem salataya hep limon sıkar (destekleyici). Kiviyi de biraz ezersem su çıkar 
(veri). Havuçta da az miktarda su vardır. Çünkü rendeleyince içinden su çıkıyor (veri). Ekmek ve 
cevizde su olduğunu düşünmüyorum (iddia). Çünkü ekmek ve ceviz kuru besinlerdir (veri).” 
ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin iddia 2, veri 2, destekleyici 1 puan verilmiştir. Deney 
sonrasında yaptığı açıklamada “Deney beklemediğim gibi geçti. Ben ekmekten su çıkmayacağını 
düşündüm ama çıktı. Cevizin içinde de olmadığını düşünüyordum ama varmış. Ben açıkçası 
şaşırdım. Ekmek ve cevizi ısıtınca içinden su çıktı (çürütücü). Ben artık her besinin içinde su 
vardır diyebilirim (akıl yürütme).” şeklinde ifadeler kullanmıştır. Öğrenci bu ifadeleri ile başta 
ortaya attığı kendi iddiasını çürütecek bir açıklama yapmıştır. Bu nedenle çürütücü 1 şeklinde 
puanlanmıştır. Ayrıca her besin grubunda su olduğu çıkarımını yapmıştır. Kazanımla da 
doğrudan ilişkili olan bu ifade nedeniyle akıl yürütme 2 olarak puanlanmıştır. 

Ö6E: “Bence limon ve kivi içerisinde su vardır (iddia). Çünkü annem limon sıkacağı ile limon 
sıkarken su çıkıyor (veri). Kiviyi yerken de ağzıma ekşi su gelir (veri). Havuç, ekmek ve cevizde 
su yoktur (iddia). Çünkü havuç kuru bir meyvedir. Ekmek yerken de ağzıma su gelmez. Cevizin 
içinde su olsaydı herkes fark ederdi.” ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin iddia 2, veri 2, 
destekleyici 0 puan verilmiştir. Öğrencinin iddiasını desteklemek için kullandığı ifadeler yanlış 
olduğu için destekleyici 0 olarak puanlanmıştır. Deney sonrasında yaptığı açıklamada “Ben 
cevizin içinde su olmasını beklemiyordum, su varmış. Havucunda içinde de su olmadığını 
zannediyordum ama içinden az da olsa su çıktı. Ekmeğin içinde çıkan su havucun içinden çıkan 
sudan daha fazla idi. Bu beni şaşırttı. Havucu sıkınca değil ısıtınca su çıktı. Ekmek kuru bir besin 
olduğu için su yoktur sanıyordum.  Ama ısıtınca ondan da su çıktı (çürütücü). Demek ki her 
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besinin içinde su vardır (akıl yürütme).” ifadelerini kullanmıştır. Öğrenci bu ifadeleri ile başta 
ortaya attığı kendi iddiasını çürütecek bir açıklama yapmıştır. Bu nedenle çürütücü 1 şeklinde 
puanlanmıştır. Ayrıca her besin grubunda su olduğu çıkarımını yapmıştır. Kazanımla da 
doğrudan ilişkili olan bu ifade nedeniyle akıl yürütme 2 olarak puanlanmıştır. 

Üçüncü oturumda elde edilen bulgular 

Üçüncü oturumda V diyagramı tekniği kullanılmıştır. Öğrencilerden V diyagramında anne veya 
babanın görüşlerinden hangilerini neden desteklediklerini açıklamaları istenmiştir. 

Anne açık ve kontrolsüz üretilen günlük süt alınmasını savunurken baba pastörize edilmiş 
market sütlerinin alınmasını önermektedir. 

Tablo 5 
Üçüncü Oturum Argüman Bileşenleri Frekans Tablosu 

Bileşen 0 (f) 1 (f) 2 (f) 

İddia 0 3 24 

Veri 0 10 17 

Akıl Yürütme 10 15 2 

Destekleyici 7 14 6 

Çürütücü 8 15 4 

 
Üçüncü oturum itibari ile öğrencilerin artık iddia üretmekte zorlanmadıkları görülmektedir. 
İddialarını 1 veya 2 düzeyinde en az bir veri ile destekledikleri de ortaya çıkmıştır. Akıl yürütme 
bileşeninde 1 düzeyinde ifadelerin sayısında artış olsa da 2 düzeyinde ifadelere az sayıda 
rastlanmıştır. Destekleyici ve çürütücü kullanımı açısından ilk iki oturuma göre 2 düzeyindeki 
ifadelerde belirgin bir artış ortaya çıkmıştır. 

Üçüncü oturumda yapılan puanlamaya ait örnekler aşağıda sunulmuştur. 

Ö19E: “Ben babanın görüşlerine katılıyorum (iddia). Çünkü bir kitapta babanın görüşleri ile aynı 
şeylerin yazdığını okumuştum (veri). Anne plastik kapların bir süre sonra süte zarar verdiğini 
söylüyor. Ben buna katılmıyorum. Babanın TSE’yi söylemesi beni babanın görüşüne çekti (veri). 
Bu damgayı herkes alamıyor (destekleyici). Devlet üretimi kontrol ederek o damgayı veriyor 
(akıl yürütme). Ayrıca çiğ süt alırsanız içinde hayvan pisliği de olabilir (çürütücü).” şeklinde 
ifade etmiştir. İddia 2, veri 2, akıl yürütme 1, destekleyici 1, çürütücü 1. Ö20E: “Ben babanın 
görüşlerine katılıyorum (iddia). Annenin görüşlerine katılmıyorum. Marketteki sütler TSE 
damgası taşıyor (veri). Bu kaliteli olduğunu gösterir (veri). TSE damgası kontrol edilerek verilir 
(akıl yürütme). Üretim ve tüketim tarihine dikkat ederseniz market sütü oldukça faydalıdır 
(destekleyici).” ifadelerini kullanmıştır. Bu ifadelere iddia 2, veri 2, akıl yürütme 1, destekleyici 1 
ve çürütücü 0 olarak değerlendirilmiştir. 

Ö10K: “Ben annenin görüşüne katılıyorum (iddia). Çünkü anne ‘Aldığımız çiğ süt herhangi bir 
işlemden geçmediği için daha sağlıklıdır.” şeklinde konuşmuştur (veri). Biz de sağlıksız olduğu 
için eve hazır süt sokmayız (destekleyici). Babanın görüşüne katılmıyorum. Çünkü sütler rafta 
çok bekliyor (çürütücü). Ayrıca markette bazı sütlerin kapağı açık oluyor. Çünkü bazı insanlar 
kapakları açıyor.” ifadelerini kullanmıştır. İfadelere iddia 2, veri 1, akıl yürütme 0, destekleyici 1 
ve çürütücü 1 şeklinde puanlanmıştır. 

Dördüncü oturumda elde edilen bulgular 

Bu oturum sonunda öğrencilere iki farklı beslenme tabağı içeriği verilmiştir. Öğrencilerden bu 
tabaklardan hangisinin sağlıklı olduğunu söylemeleri ve neden bu tabağın daha sağlıklı 
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olduğunu açıklamaları, diğer tabağın ise neden sağlıksız bir beslenme tabağı olduğunu ortaya 
koymaları istenmiştir. 

Tablo 6 
Dördüncü Oturum Argüman Bileşenleri Frekans Tablosu 

Bileşen 0 (f) 1 (f) 2 (f) 

İddia 0 1 26 

Veri 0 9 18 

Akıl Yürütme 4 21 2 

Destekleyici 5 17 5 

Çürütücü 4 19 4 

 
Dördüncü oturumda öğrencilerin iddialarının bir öğrenci dışında 2 düzeyinde olduğu ortaya 
çıkmıştır. İddialarını destekleyen verilerin de ağırlıklı olarak 2 düzeyde ifadeler olduğu 
görülmektedir. Dördüncü oturumda öğrencilerin 21 tanesi 1 düzeyinde bir akıl yürütme ifadesi 
kullanmıştır. Destekleyici ve çürütücü kullanma becerilerindeki artış bu haftada da sürmüştür. 
Öğrencilerin büyük bir çoğunluğu en az 1 düzeyinde bir destekleyici ve çürütücü kullanmıştır. 

Dördüncü oturumda yapılan puanlamaya ait örnekler aşağıda sunulmuştur. 

Ö1K:“Birinci tabağı seçtim (iddia). Çünkü daha sağlıklı ve doğal besinler var (veri). İçinde bal ve 
pekmez var. Hatta her besin grubundan var (destekleyici). Diğerinde ise daha çok besin var 
(çürütücü). Çok yerdiğimiz için yorulabiliriz. İçinde süt bile yok. Hep zararlı şeyler var. Çikolatayı 
da eklemiş. Kahvaltıda çikolata yenmez. Sonuç olarak besin gruplarına dikkat edilmeli. Eğer 
yaralıysak protein tüketebiliriz. Herkes ihtiyacı olan besin grubunu tüketmeli. Yoksa fazla kilo 
alabiliriz. Yemekte yiyebildiğimiz kadar besin tüketmeliyiz.” ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin 
bu ifadeleri iddia 2, veri 1, akıl yürütme 0, destekleyici 1 ve çürütücü 1 şeklinde puanlanmıştır. 

Ö23E:“Birinci tabağı seçtim (iddia). Çünkü tabakta daha az yiyecek var (veri). Sağlıklı besinler 
ikinci tabağa göre daha fazla (veri). Tat değil, vücuda faydası dikkate alındığı için birinci tabağı 
seçtim (destekleyici). Doğal ürünlere önem verilmiş (destekleyici). Bir insanın rahatça 
sindirebileceği kadar besin var (destekleyici). Katkı maddeli besinler yok (destekleyici). İkinci 
tabağı seçmedim. Çünkü işlenmiş besinler var (çürütücü). Koruyucu maddeli yiyecekler var 
(çürütücü). Zaten hastalıkların bir nedeni de bu besinlerdir (akıl yürütme). İnsanların 
yiyemeyeceği kadar fazla besin var (çürütücü). Hem sosis hem de salam var (çürütücü). Sonuç 
olarak insanlar yiyebilecekleri kadar besin almalı (akıl yürütme). Eğer böyle yapmazlarsa 
obezite hastalığına kapılabilirler (akıl yürütme).” ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin bu 
ifadelerine iddia 2, veri 2, akıl yürütme 2, destekleyici 2 ve çürütücü 2 şeklinde puanlanmıştır. 

Ö14E: “Birinci tabağı seçtim (iddia). Çünkü birinci tabağı alan açgözlülük yapmamıştır. Her 
şeyden azar azar alıyor (veri). Eğer bir tanesinden çok alırsa bu aç gözlülük olur. Bu tabağı alan 
çok doğru bir karar vermiş. Her besinden azar azar almış. Çok da gereksiz bir şey yok içerisinde. 
İkinci tabağı seçmememin nedeni her şeyden fazla var. Bu bizi hasta edebilir (çürütücü). Bu da 
tam bir aç gözlülük. İnsanlar bunu alıyor sonra yiyemiyor. En sonunda da çöpe gidiyor. Ayrıca 
çok miktarda paketlenmiş yiyecek var (çürütücü). Bunların fazlası bize zarar verir. Sonuç olarak 
her besin grubu her öğünde olmalı. Diyelim tek tip besleniyoruz. Bu bizi hasta eder. Ama her 
besinden azar azar yersek bu bizi hasta değil güçlü yapar (akıl yürütme). Küçükken tek tip 
beslenmek istiyordum. Bir gün öyle beslendim. İki gün sonra hasta oldum. Serum takıldı.” 
ifadelerini kullanmıştır. Öğrencinin bu ifadelerine iddia 2, veri 1, akıl yürütme 1, destekleyici 0 
ve çürütücü 1 şeklinde puanlanmıştır. 
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Beşinci oturumda elde edilen bulgular 

Beşinci oturumda Selim ve organları arasında geçen bir diyalog verilmiştir. Öğrencilerden bu 
diyaloğa ait ifadeleri doğru, yanlış veya bilmiyorum şeklinde işaretlemeleri ve ifadelerle ilgi 
görüşlerini yazmaları istenmiştir. 

Tablo 7 
Beşinci Oturum Argüman Bileşenleri Frekans Tablosu 

Bileşen 0 (f) 1 (f) 2 (f) 

İddia 0 0 27 

Veri 0 1 26 

Akıl Yürütme 1 19 7 

Destekleyici 2 16 9 

Çürütücü 4 16 7 

 
Bu oturumda öğrencilerin bir önceki oturumla benzer şekilde iddia ve veri kullanma becerileri 
yeterli durumdadır. İki düzeyindeki akıl yürütme ifadelerinin sayısının bir önceki oturuma göre 
artış gösterdiği fark edilmektedir. Destekleyici ve çürütücü ifadelerde de 2 düzeyindeki 
ifadelerin artış gösterdiği ortaya çıkmıştır. 

Beşinci oturumda yapılan puanlamaya ait örnekler aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 8 
Ö11K’ye Ait İfadeler Tablosu Formu 

İfade 

D
o
ğ
r
u 

Y
a
n
l
ı
ş 

B
i
l
m
i
y
o
r
u
m 

Sebepler ve öneriler 

Selim: Alkol kullanıyorum, 
çünkü alkol kullandığımda 
mutlu oluyorum. 

 X  

Çünkü sen alkole o kadar bağımlı olmuşsun ki; kendini mutlu 
sanıyorsun. Bak alkolün sana verdiği zararlara, hastasın 
alkol yüzünden, mutlu değilsin. Sen asıl çevrene bak. Alkol 
değil çevrendeki güzellikler seni mutlu edecek, sigara alkol 
gibi kimyasal zararlı maddeler değil (çürütücü) 

Akciğer: Sigaranın dumanı 
bana zarar veriyor ve bu da 
öksürüklere neden oluyor. 

X   

Çünkü sigaranın içinde zararlı duman ve kimyasallar 
akciğerlere yapışıyor (veri). Bundan dolayı akciğerler 
kararıyor ve temiz oksijen veremiyor (veri). Bundan dolayı 
sigara içme; sigara içilen ortamlardan da uzak dur 
(destekleyici). Gez, dolaş ve istediğin gibi eğlen. Doğaya çık, 
rahatla(destekleyici). Neden kendine eziyet ediyorsun? 
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Selim: Sigara içmediğim 
zamanlarda çok sinirli 
oluyorum. Sigara beni 
rahatlatıyor. 

 X  

Hayır! Sen sigara içtiğinde rahatlamıyorsun. Rahatladığını 
düşünüyorsun (çürütücü). Sigaraya bağımlı olduğun için 
arada sırada kafayı bozuyorsun ve sinirleniyorsun (akıl 
yürütme). Normalde sigara içinde ne kadar kimyasal var 
(veri). Hiçbirini bilmiyorsun. O kimyasal maddeleri bilseydin 
bence sigarayı ağzına bile sürmezdin (çürütücü). 

Beyin: Alkol, beni çok etkiliyor. 
Bilincimi kaybediyorum. 
Vücudu yönetemiyorum. 
Görme, konuşma ve 
algılamada sorunlar 
yaşıyorum. 

X   

Çünkü alkolün içindeki kimyasallar beyni etkiliyor ve beyin 
çoğu şeyde vücudu yönettiği için o da alkol yüzünden 
etkileniyor (çürütücü). Eğer Selim vazgeçmiyorsa sigara ve 
alkolü bıraktıran kurumlar var (Yeşilay gibi). Onlara 
başvurabilir (akıl yürütme). Alkol ve sigaradan uzak 
durmaya çalış Selim. 

Selim: Sigara içiyorum, çünkü 
sigara içmezsem çok iştahlı 
oluyorum ve hemen kilo 
alıyorum. 

 X  

Hiç de bile Selim. Etrafına bak. Yemek yiyip sigara içmeyen 
zayıf onlarca insan var (çürütücü). Ha eğer ben kilo alırım 
dersen dengeli beslen olsun bitsin (akıl yürütme). Şu an 
söylediğin tam bir mazeret Selim. Eğer düzenli ve dengeli 
beslenirsen kilo almazsın ve fit kalırsın (akıl yürütme). 

Mide: Sigara dumanı ve alkol 
daha çok asit salgılanmasına 
neden oluyor. Bu asitler mide 
içinde yaralara neden oluyor. 

X   

Çünkü sigara dumanı ve aynı zamanda alkolün içindeki 
zararlı maddeler mideye çok zarar veriyor ve tahrişlere ve 
yaralara sebep oluyor. Bazen de midenin yanmasına sebep 
oluyor. Sigara ve alkol mide kanserine de yol açabiliyor. Bu 
durum çok tehlikeli… 

Ağız: Sigara dumanı yüzünden 
dişlerim sarardı ve çürümeye 
başladı. Alkol de ağız kuruluğu 
yapıyor. Tükürük olmadığı için 
yiyecekler vücuda daha çok 
zarar veriyor. 

X   

Çünkü sigara dumanındaki zararlı maddeler diş ve diş 
etlerimize zarar verir (veri). Diş etlerimiz kanar, dişlerimiz 
çürür veya sararır (destekleyici). Ağız kanseri riskimiz 
artar(destekleyici). 

 
Ö11K’nın bu ifadeleri iddia 2, veri 2, akıl yürütme 2, destekleyici 2 ve çürütücü 2 olarak 
puanlanmıştır. 

Altıncı oturumda elde edilen bulgular 

Altıncı oturumun değerlendirme aşamasında öğrencilerden sigarayı bırakmalarını istedikleri bir 
yakınlarına ikna edici bir mektup yazmaları istenmiştir. 
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Tablo 9 
Altıncı Oturum Argüman Bileşenleri Frekans Tablosu 

Bileşen 0 (f) 1 (f) 2 (f) 

İddia 0 0 27 

Veri 0 0 27 

Akıl Yürütme 0 15 12 

Destekleyici 0 9 18 

Çürütücü 0 20 7 

 
Son oturum olan altıncı oturumda her öğrencinin 2 düzeyinde iddia ve veri ortaya koydukları 
görülmektedir. Bu oturumda öğrencilerin tamamı tüm argüman bileşenleri açısından en az 1 
düzeyinde bir argüman üretebilmiştir. İki düzeyinde destekleyici kullanımının en yüksek olduğu 
oturum da yine bu oturum olmuştur. 

Altıncı oturumda yapılan puanlamaya ait örnekler aşağıda sunulmuştur. 

Şekil 2 
Ö7K’nın Yazmış Olduğu Mektup 

 
 
Ö7K: Öğrencinin mektubunda kullandığı ifadeler iddia 2, veri 2, akıl yürütme 1, destekleyici 2, 
çürütücü 1 olarak puanlanmıştır. 
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Şekil 3 
Ö22K’nın Yazmış Olduğu Mektup 

 
 
Ö22K: Öğrencinin mektubunda kullandığı ifadeler iddia 2, veri 2, akıl yürütme 1, destekleyici 1, 
çürütücü 1 olarak puanlanmıştır. 

Şekil 4 
Ö3E’nin Yazmış Olduğu Mektup 

 
 
Ö3E: Öğrencinin mektubunda kullandığı ifadeler iddia 2, veri 2, akıl yürütme 1, destekleyici 2, 
çürütücü 1 olarak puanlanmıştır. 

Argüman bileşenleri toplam puanlar haftalık değişimi 

Haftalık olarak argüman bileşenlerinde meydana gelen değişimler bu bölümde sunulmuştur. 
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Şekil 5 
Argüman Bileşenleri Toplam Puanlar Haftalık Değişim Grafiği 

 
 

İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Bu bölümde ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin yaratıcı drama yöntemi ile hazırlanmış 
argümantasyon etkinlikleri hakkındaki görüşlerine yer verilmiştir. Her bir oturum için öğrenci 
günlüklerinden elde edilen veriler kod/frekans tablosu yapılmış, doğrudan alıntılar şeklinde 
öğrenci görüşlerinin bir kısmı yansıtılmıştır. 

Tablo 10 
Birinci Oturum Öğrenci Görüşleri Kod ve Frekans Tablosu 

Kod Frekans 

Çok gürültülüydü 18 

Dansla başlamak güzeldi 12 

Hem tartıştık hem öğrendik 10 

Süre yeterli değildi 9 

Grup etkinliğinde geri planda kaldım 8 

Diğer fen derslerinden farklıydı 6 

Grup çalışmaları çok güzeldi 6 

Diğer derslerde böyle olmalı 5 

Çok eğlenceliydi 5 

Eğlenerek öğrendim 4 

Konuyu daha iyi anladım 3 

Dans etkinliğinde utandım 2 

 
Tablo 10’da birinci oturuma ilişkin öğrenci görüşlerinin kod/frekans dağılımları görülmektedir. 
Birinci oturum itibari ile öğrencilerin sınıf ortamının gürültülü oluşundan yakındıkları 
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görülmektedir. Benzer şekilde etkinlikler için ayrılan sürenin yetersiz oluşu ve bazı öğrencilerin 
grup çalışmasında az görev alması öğrenciler tarafından olumsuzluk olarak dile getirilmiştir. 
Ö9K öğrenci günlüğünde “Tartışmada çok fazla izinsiz konuşuldu” şeklinde görüş belirtmiştir. 
Ö25E öğrenci görüşünde “Poster çalışmasında zaman kısıtlı olduğu için istediğim görüntüye 
ulaşamadım.” şeklinde görüş belirtmiştir. Ö23E öğrenci görüşünde ise “Grup içinde çok az görev 
vardı, bu nedenle ben fazla katılamadım” şeklinde görüş belirtmiştir. 

İlkokul 4. sınıf öğrencilerinden 12’si etkinliklere dans ile başlanması olumlu bulduklarını 
belirtmiştir. Ö17K öğrenci günlüğünde “Bugün çok güzel ve eğlenceli idi. En güzeli ise derse şarkı 
ve oyunla başlamak idi. Diğer fen derslerinde çok sıkılıyordum. Ama bu etkinlikler beni çok 
mutlu etti.” şeklinde görüş belirtmiştir. Ö19E öğrenci günlüğünde “Derse böyle başlayacağımızı 
düşünmüyordum. Dans ve oyunla başlayınca etkinliklere daha çok odaklandım.” şeklinde görüş 
belirtmiştir. 

Öğrencilerden 10’u tartışmaların öğrenmelerine katkı sağladığını ifade etmiştir. Öğrencilerin bir 
kısmının da bu şekilde işlenen bir fen dersini diğer fen derslerinden daha farklı olduğunu ve 
başka derslerde de benzer etkinliklerin yapılmasını önerdikleri görülmüştür. Ö12E öğrenci 
günlüğünde “Poster hazırlama etkinliğini çok sevdim. Çünkü ilk defa bu kadar iyi bir grup 
çalışması yaptım. Arkadaşlık bağım kuvvetlendi. Düşüncemi korkmadan söylemeyi öğrendim. 
Hayal kurma ve akranına öğretme konusunu çok sevdim. Tartışma sırasında arkadaşım benim 
fikrimi çürütüp kendi tarafına çekti.” şeklinde ifadeler kullanmıştır. Ö3E ise öğrenci günlüğünde 
“Bu etkinlikler hoşuma gitti, bu sayede besinler konusunu daha iyi anladım. Ama fen dersleri her 
zaman böyle olmamalı. Fen dersleri bence deneyle güzel.” şeklinde ifadeler kullanmıştır. 

Tablo 11 
İkinci Oturum Öğrenci Görüşleri Kod ve Frekans Tablosu 

Kod Frekans 

Dansla başlamak güzeldi 20 

Deney çok ilginçti 19 

Rol oynamak eğlenceli idi 18 

Bilim insanı gibi hissettim 12 

Boş ekran harikaydı 8 

Öğretmenin role girmesi güzeldi 8 

Eğlenerek öğrendim 7 

Tüm dersler oyunla başlamalı 7 

Deneyler daha uzun olabilirdi 6 

Farklı kişilerle grup olmak güzeldi 3 

Gürültülüydü 3 

Konuyu daha iyi anladım 2 

 
Tablo 11’de ikinci oturuma ilişkin öğrenci görüşlerinin kod/frekans dağılımları görülmektedir. 
İkinci oturum sonunda öğrencilerin ilk oturuma benzer şekilde derslere dans ile başlamayı 
olumlu buldukları görülmektedir. Bu oturum içerisinde kullanılan argümantasyon tekniği 
TGA’nın varlığı öğrenciler tarafından olumlu olarak karşılanmıştır. On dokuz farklı öğrencinin 
oturumda yer alan deneyleri beğendikleri görülmüştür. Ayrıca öğrencilerin rol oynamayı 
sevdikleri ve bilim insanı rolüne girdiklerinde kendilerini bilim insanı gibi hissettikleri 
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bulgularına rastlanmıştır. Ö7K “En çok sevdiğim etkinlik “bilim insanları toplandı” idi. Çünkü 
önce saf suyun tadı olmadığını gördük, sonra saf suyun içine mineralli besinler koyup tadının 
değiştiğini fark ettik. Sanki bir bilim insanıyım gibi hissettim.” Ö11K da benzer şekilde “Eskisine 
göre deneyler şu an kendimizi bir bilim insanının yerine koyduğumuz için daha eğlenceli.” 
ifadelerini kullanmıştır. 

Bu oturumda kullanılan boş ekran tekniği ve öğretmenin role girmesi tekniği de öğrenciler 
tarafından olumlu bulunmuştur. Ö22K “Su Arayan Ülke etkinliğini çok beğendim. İlk önce filmi 
izleyeceğimizi sanmıştım. Ama filmi biz kafamızda canlandırınca çok eğlenceli oldu.” ifadelerini 
kullanmıştır. Ö9K “Öğretmenin şapka takıp role girmesi çok güzeldi. Eski fen derslerine kıyasla 
bu etkinlikler daha ilginç geldi.” ifadelerini kullanmıştır. Ö5K ise “Öğretmenimin arada bizim gibi 
olması çok güzeldi” şeklinde görüşler yazmıştır. 

İlkokul 4. sınıf öğrencilerinden bazıları deneylere daha çok yer verilmesi gerektiğini 
vurgulamıştır. Öğrencilerin bir kısmının da hem konuyu daha iyi anladıklarını vurguladıkları 
hem de dersleri daha eğlenceli buldukları görülmüştür. Ö27K öğrenci günlüğünde “Bu şekilde 
daha iyi öğreniyorum. Eskiden fen derslerini o kadar çok sevmezdim. Şimdi daha çok 
seviyorum.” şeklinde görüşlerini ifade etmiştir. Ö18E ise “Bilim insanı moduna girmek çok 
hoşuma gitti. Fen bilimleri dersindeki “Besinler” konusu böyle anlatılırsa bence herkes daha iyi 
anlar. Kimsenin aklında boşluk kalmaz.” ifadelerini kullanmıştır. 

Bu oturumda bir önceki oturuma göre sınıfın daha az gürültülü olduğu ortaya çıkmıştır. 

Ö21K “Dans ederken arkadaşlarım canımı yaktı. Birazcık daha dikkatli olsunlar istiyorum” 
şeklinde bir görüş belirtmiştir. Bu durum drama çalışmalarında liderin görev ve 
sorumluluklarının önemini ortaya koymaktadır. Ö25E ise “Bence şarkılar kaldırılmalı. Çünkü 
benim gibi dans etmeyi sevmeyen kişiler olabilir. Canlandırmalar ve deneyler artırılırsa 
sevinirim.” 

Tablo 12 
Üçüncü Oturum Öğrenci Görüşleri Kod ve Frekans Tablosu 

Kod Frekans 

Derste birisini aramak çok ilginçti 24 

Derse dansa başlamak güzeldi 19 

Rol oynamak güzeldi 18 

Serbestçe tartışmak hoşuma gitti 17 

Yeni bilgiler öğrendim 15 

Yazarak değerlendirme daha kolaydı 10 

Bir konuyu savunmayı öğrendim 7 

Uzmanı görüntülü arayabilirdik 6 

Uzman sınıfa gelebilirdi 5 

Soru hazırlamak güzeldi 3 

Yazarak değerlendirme zordu 3 

 
Tablo 12’de üçüncü oturuma ilişkin öğrenci görüşlerinin kod/frekans dağılımları görülmektedir. 
Üçüncü oturumda öğrencilerin telefon görüşmesi tekniği kullanılarak bir uzmanla ders 
esnasında telefon görüşmesi yapılmasını ilginç buldukları görülmüştür. Ayrıca uzmanla telefonla 
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görüşmenin ötesinde görüntülü aramayı veya sınıfa davet etmeyi de önerdiklerini belirttikleri 
görülmüştür. Diğer oturumlarla benzer şekilde derslere dans etkinlikleri ile başlanması bu 
oturumda da olumlu olarak karşılanmıştır. Ö25E “Uzmanın sınıfa gelmesi daha iyi olurdu. Çünkü 
uzmanı görürsek daha verimli öğrenebiliriz, daha kolay soru sorabiliriz.” şeklinde ifadeler 
kullanmıştır. Ö21K ise “Telefon görüşmesi de güzeldi. Çünkü ben öğretmenin gerçek birini 
arayacağını düşünmüyordum.” şeklinde ifadeler kullanmıştır. 

Rol koridoru tekniği ile yapılan süt tartışması esnasında öğrencilerin fikirlerini serbestçe karşı 
tarafa söyleyebilmeleri çocuklar tarafından olumlu bulunmuştur. Ö27K görüşlerini “Bu 
oturumda en çok ‘Süt Tartışması’ etkinliğini beğendim. Çünkü farklı fikirler sunmak çok güzeldi. 
Kimse beni kısıtlamadı. İstediğim görüşü özgürce söyleyebildim.” şeklinde ifade etmiştir. Ayrıca 
etkinlik içerisinde öğrenciler birçok yeni bilgi öğrendiklerini vurgulamışlar, bazı öğrenciler bilgi 
yoğunluğunu olumsuzluk olarak değerlendirmişlerdir. 

Argümantasyon tekniklerinden olan V Diyagramı bu oturumun değerlendirme aşamasında 
kullanılmıştır. Öğrencilerin V diyagramı ile ilgili görüşleri “Yazarak değerlendirme daha kolaydı.” 
(f:10) ve “Yazarak değerlendirme zordu.” (f:3) şeklinde olmuştur. 

Tablo 13 
Dördüncü Oturum Öğrenci Görüşleri Kod ve Frekans Tablosu 

Kod Frekans 

Derse dansla başlamak güzeldi 18 

Empati kurdum 17 

Hafızamı geliştirdim 13 

Sağlıklı ve sağlıksız yiyecekleri öğrendim 13 

İsraf etmemeyi öğrendim 12 

Dikkatli olmam gerektiğini anladım 7 

Diyetisyen gibi hissettim 6 

Daha kolay öğrendim 6 

Arkadaşlarımı dinlemeyi öğrendim 5 

Kendimi rahat ifade ettim 4 

Rol oynayarak tartışmak güzeldi 2 

Hayal gücüm gelişti 2 

Eğlenerek öğrendim 2 

 
Tablo 13’te dördüncü oturuma ilişkin öğrenci görüşlerinin kod/frekans dağılımları 
görülmektedir. Bu oturumda da öğrenciler derse dans ve ısınma etkinlikleri ile başlamanın 
kendilerini mutlu ettiğini vurgulamışlardır. Ö17K “Kukuli Abur Cubur şarkısı çok güzeldi. Çünkü 
dans etmek bana çok eğlenceli geliyor”, Ö6E “Kukuli Abur Cubur şarkısı ile dans etmek çok 
güzeldi. Çünkü dans ederek vücudumuzu canlandırmalara hazırladık, Ö4E “Isınma 
etkinliklerinde çok eğlendim. Hem konuyla ilgili bilgi topladım hem de dikkatim güçlendi”, Ö26K 
“Kukuli dansı çok güzeldi çünkü dans edince uykum açıldı.”, Ö19 “Kukuli ile dans etkinliğini çok 
beğendim. Çünkü vücudum rahatlayınca daha iyi anlıyorum.”, Ö15E “Abur Cubur dansı 
mükemmeldi çünkü vücudum rahatlayınca derse katılımım artıyor” ifadelerini kullanmışlardır. 
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Bu oturumda yer alan “Çöpler Konuşuyor” etkinliğinde öğrencilerin empati kurdukları 
görülmektedir. Ö16E “Çöpler konuşuyor etkinliğinde empati kurunca o besinin yerine kendimi 
koydum ve çok üzüldüm. Artık hiçbir yiyeceği çöpe atmayacağım.” ifadelerini kullanmıştır. Ö24K 
“Çöpler Konuşuyor etkinliği en güzeliydi. Çünkü empati yapmayı daha da iyi anladım.” ifadelerini 
kullanmıştır. 

Bu oturumda kazanımlara ulaşma ile ilgili de öğrenci görüşlerine rastlanmıştır. Sağlıklı ve 
sağlıksız yiyecekleri öğrenme, israf etmemeyi öğrenme kazanımlarını da desteklediği 
görülmektedir. 

Etkinliklerin öğrencileri rahatlattığı ve kendilerini ifade etmede kolaylık sağladığı da 
görülmektedir. Ö25E “Bu Tabak sağlıklı mı etkinliğini beğendim. Çünkü kendimi önemli biri 
yerine koydum. Beni rahatlattı. Çünkü saçma bir şey söylersem kimse bana gülmezdi.”, Ö23E 
“Konuyu daha iyi anladım. Role girip tartışmak çok daha kolay oldu. Çünkü normalde tedirgin 
oluyorum. Ama role girince kendim olmadığım için rahat konuşuyorum” ifadelerini kullanmıştır. 

Tablo 14 
Beşinci Oturum Öğrenci Görüşleri Kod ve Frekans Tablosu 

Kod Frekans 

Tartışma yapınca daha iyi anladım 16 

Yeni dans figürleri öğrendim 14 

Sigara ve alkolün zararlarını öğrendim 11 

Organların görevlerini öğrendim 10 

Canlandırmalarla daha iyi öğrendim 10 

Empati kurdum 8 

Dans etmek beni rahatlattı 4 

Canlandırmalar artırılmalı 3 

 
Tablo 14’te beşinci oturuma ilişkin öğrenci görüşlerinin kod/frekans dağılımları görülmektedir. 
Bu oturumda öğrencilerin en çok tartışmaya vurgu yaptıkları görülmektedir. Ayrıca öğrenciler 
tartışma yaparak daha iyi öğrendiklerini belirtmişlerdir. Ö19E “Tartışma etkinliği olan 
etkinlikler benim tartışma yeteneğimi artırdı. Canlandırma etkinlikleri ve tartışma birleşince 
konuyu daha iyi anladım. Böyle devam edersek bilim adamı bile olurum” ifadelerini kullanmıştır. 
Ö9K “Etkinliklerde tartışmak benim arkadaşlarımdan daha farklı ve önemli şeyler öğrenmemi 
sağladı” ifadelerini kullanmıştır. Ö27K ise “Ben bugün en çok organlar konuşuyor etkinliğini 
beğendim. Çünkü ben tartışma yapınca her şeyi daha iyi kavrıyorum.” Ö12E ise “Organlar 
konuşuyor etkinliğini çok çok sevdim. Çünkü hocayı Selim sandım ve öğretmeni çürütmeye 
çalıştım. Öğretmenle tartışırken konuları daha iyi anladım. Organların bizim için bu kadar çok 
çalıştığını görünce çok mutlu oldum. Benim de organlarıma daha iyi bakmam gerektiğini 
anladım.” 

Bu oturumda da kazanımlara ulaşmaya ilişkin öğrenci görüşlerine rastlanmıştır. “Sigara ve 
alkolün zararlarını öğrendim.” (f:11) ve “Organların görevlerini öğrendim.” (f:10) ifadeleri sıkça 
kullanılmıştır. Ö11K “Selimin Rüyası etkinliğini çok beğendim. Çünkü Selim’e sigara ve alkolün 
zararlarını öğretirken çok eğlendim. Kendimi profesör gibi hissettim. Hem de canlandırma 
sırasında tartışırken bir yandan da empati yapınca konuyu daha iyi anladım.” şeklinde görüş 
bildirmiştir. 
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Isınma etkinliğinde öğrencilerin birbirlerine dans figürü öğretmeye çalışması öğrencilerin 
beğenisini kazanmış ve yeni dans figürleri öğrenmelerine katkı sağlamıştır. Yine bu oturumda 
canlandırmaların artırılması gerektiği yönünde öneriler de sunulmuştur. 

Tablo 15 
Altıncı Oturum Öğrenci Görüşleri Kod ve Frekans Tablosu 

Kod Frekans 

Parazit etkinliğini çok beğendim 13 

Kamu spotu eğlenceliydi 13 

Mektup etkinliğinde öğrendiklerimizi tekrar ettik 8 

Gazeteci gibi hissettim 8 

Mektup yazarken duygulandım 7 

Röportaj yaparken yeni bilgiler öğrendim 5 

Isınma oyunu zordu 5 

Çok ses vardı 5 

Rol oynamak artırılmalı 4 

Grup çalışması yapmak güzeldi 4 

Süre yeterli değildi 2 

 
Tablo 15’te altıncı oturuma ilişkin öğrenci görüşlerinin kod/frekans dağılımları görülmektedir. 
Bu oturumda öğrencilerin ısınma etkinliğini (Parazit) beğendikleri ve “Kamu Spotu” etkinliğini 
eğlenceli buldukları görülmektedir. Ö21K “Parazit etkinliğini çok beğendim. Hayatımda bu kadar 
çok bağırmamıştım.” ve Ö11K “Isınmaya Parazit ile başladık. Oyunu çok sevdim. Karşı tarafın 
söylediği cümleyi anlamaya çalışmak kafa yorucuydu” ifadelerini kullanmıştır. Isınma etkinliğini 
beğenmenin dışında bazı öğrencilerin zor buldukları da ortaya çıkmıştır. 

Değerlendirme aşamasında yapılan “Mektup” etkinliğinin hem öğrendiklerini tekrar etme fırsatı 
sunduğu hem de öğrencileri duygulandırdığı görülmektedir. Ö17K “Ailemizden birine sigarayı 
bırakması için mektup yazdık. Mektupta bugün öğrendiklerimi kullandım. Sevdiklerime sigarayı 
bıraktırmaya çalışırken çok duygulandım.” ifadelerini kullanmıştır. 

Canlandırmada öğrencilerin girdikleri rolü hissettikleri elde edilen bulgular arasındadır. Ö3E 
“İkinci etkinlikte bir dakikayı geçmeyen bir kamu spotu hazırladık. Bir an kendimi gerçek bir 
oyuncu gibi hissettim” ifadelerini kullanmıştır. Bu oturumda yapılan grup çalışmasının da bazı 
öğrencilerce beğenildiği görülmektedir. Ö24K “Benim en çok sevdiğim etkinlik “Sigarasız Hayat” 
etkinliği idi. Tam bir grup çalışması yaptık.” şeklinde ifadeler kullanmıştır. 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Bu çalışmada yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılmış argümantasyon etkinlikleri ile ilkokul 
dördüncü sınıf öğrencilerinin argümantasyon becerilerinin geliştirilmesi hedeflenmiştir. Altı 
hafta süren bu eğitim süresince nitel ölçme araçları kullanılarak, geliştirilen etkinliklerin 
değerlendirmesi yapılmıştır. Ölçme araçları ile elde edilen bulgular neticesinde araştırmaya 
ilişkin çeşitli sonuçlara ulaşılmıştır. Bu bölümde elde edilen sonuçlar ve bu sonuçların literatürle 
olan ilişkisi karşılaştırılarak sunulmuştur. 
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Birinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Oturumlar sonunda tüm delil bileşenlerinde öğrencilerin puanlarının haftalık olarak arttığı 
sonucuna ulaşılmıştır. Öğrenciler argümantasyon sürecine alıştıkça ve kavramların nasıl 
kullanılacağını anladıkça süreci daha verimli hale getirebilmekte ve başlangıçta 
oluşturabildikleri argümanların kalitesinin süreç ilerledikçe artacağı görülmektedir (Öğreten, 
2014: 59). İddia ve veri bileşenlerinin öğrencilerin tamamında 2 düzeyine ulaştığı, akıl yürütme 
ve destekleyici bileşenlerinde en az 1 düzeyinde ifadelerin olduğu ancak çürütücü bileşeninde 
meydana gelen artışın diğer bileşenlere göre daha düşük kaldığı sonucuna ulaşılmıştır. Benzer 
şekilde bazı araştırmalar da öğrencilerin küçük bir bölümün alternatif fikirleri değerlendirip 
çürütücü ve karşıt argümanlar üretebildiklerini göstermektedir (Osborne, Erduran & Simon, 
2004). Öğreten, (2014) ilkokul öğrencileri ile yaptığı araştırmada, öğrencilerin çürütücü 
oluşturmakta zorlandıklarını ifade etmiştir. Ayrıca araştırmasının sonucunda öğrencilerin diğer 
argümantasyon bileşenlerinde gelişme göstermelerine rağmen çürütücü ifadelerini 
kullanamadıklarını ortaya koymuştur (Öğreten, 2014: 58). 

Yapılan altı haftalık uygulama sonucunda tüm argüman bileşenlerinde öğrencilerin haftalık 
düzeyde toplam puanlarında artış olmuştur (Şekil 5). Öğrencilerin yaratıcı drama yöntemi ile 
yapılandırılmış argümantasyon etkinliklerine katılmada istekli oldukları, oluşturulan kurgu 
içinde sürece etkin bir şekilde katıldıkları ve rol oynama sürecinde yapılan tartışmalardan zevk 
aldıkları görülmüştür (Tablo 12). Elde edilen bulgular sonucunda yaratıcı drama yöntemiyle 
yapılandırılmış argümantasyon etkinliklerinin öğrencilerin argüman kalitelerinin gelişiminde 
etkili bir yöntem olduğu görülmüştür. Bu sonuç Archilla (2017) tarafından yapılan araştırmada 
ulaşılan sonuçlarla uyumludur. İlgili araştırmada fen derslerinde dramanın kullanımının 
öğrencilerin muhakeme ve tartışma yeteneklerini geliştirdiğini belirtilmiştir (Archilla, 2017). 
Karman’ın (2019) yaptığı araştırmada da benzer sonuçlara ulaşılmıştır. Dramanın, öğrencilerin 
argümantasyon kalitesini artırmaya yardımcı olacak geçerli bir öğretim aracı olduğunu ifade 
etmiştir (Karman, 2019: 2). 

İkinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar 

Birinci oturumda öğrenci ifadelerinden çıkarılan kodlarda oturum esnasında meydana gelen 
kargaşadan öğrencilerin rahatsızlık duyduğu sonucuna ulaşılmıştır. Akbayrak’ın (2019) yaptığı 
çalışmada da benzer sonuçlara rastlanmıştır. Öğrenciler drama teknikleri konusunda deneyimli 
olmadıkları için özellikle ilk oturumlarda bazı sorunlar yaşayabilmektedir. (Akbayrak, 2019). 
İlerleyen haftalarda öğrencilerin de sürece uyum sağlamasıyla beraber belirtilen sorunların 
oldukça azaldığı gözlenmiştir. Ayrıca bu oturumda yer alan grup çalışmasında bazı öğrencilerin 
grup içerisinde görev almakta zorlandıkları görülmüştür. 

Öğrenciler oturumun ısınma aşamasında dans çalışmaları ile başlamanın eğlenceli olduğunu 
belirtmişlerdir. Isınma aşaması öğrencilerin daha sonraki etkinliklere katılımları açısından 
oldukça önemlidir. Bu aşama öğrencileri diğer etkinliklere hazırlar ve öğrencilerin 
çekingenliklerini atıp kendilerini güvende hissetmelerini sağlar (Akoğuz & Akoğuz, 2016: 15). 

İkinci oturumda öğrenciler dans ile başlamanın güzel olduğunu, etkinlikler içerisinde 
gerçekleştirilen deneyin eğlenceli olduğunu, etkinlikler içerisinde kendilerini bilim insanı gibi 
hissettiklerini dile getirmişlerdir. Kendilerini bilim insanı yerine koyan öğrencilerin tartışılan 
konuya farklı açılardan yaklaşabilmesi, tartışma iklimi oluşturulması açısından oldukça 
önemlidir (Bertiz, 2017: 299). 

Üçüncü oturumda kullanılan telefon görüşmesi tekniği öğrencilerin büyük çoğunluğunun dikkati 
çekmiştir. Dans etme ve rol oynama süreçleri de öğrencilerin keyif aldıkları bölümler olmuştur. 
Öğrenci ifadelerinden hareketle “serbestçe tartışmak güzeldi” kodu ile tartışmaya ilişkin öğrenci 
görüşleri bu oturumda dikkat çekici düzeyde artmıştır. Yaratıcı drama katılımcıların kendini 
tanımasına, gerçekleştirmesine ve başkalarıyla iletişim becerisini geliştirmesine imkân tanır 
(Adıgüzel, 2018). Rol yapma aktivitelerinin normalde sınıf tartışmalarına katılmayan öğrencileri 
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de cesaretlendirdiği ve katılımlarını arttırdığı yapılan araştırmalarla ortaya konmuştur 
(McSharry & Jones, 2000; Belova, Eilks & Feierabend, 2013). 

Dördüncü oturumda da öğrenciler derse dans ile başlamayı keyifli bulduklarını dile 
getirmişlerdir. Bu oturumda duyuşsal (empati) ve bilişsel (hafıza, bilgi) alanların gelişimine 
yönelik öğrenci ifadelerine ağırlıklı olarak rastlanmıştır. 

Beşinci oturumda öğrenci ifadelerinden hareketle elde edilen kodlardan en yüksek frekansa 
sahip kod “Tartışma yapınca daha iyi anladım” olmuştur. Bu ifadeden yola çıkarak yaratıcı 
drama sürecinde öğrencilerin tartışmalara daha istekli katıldıklarını ve konuyu daha iyi 
anladıklarını ifade edebiliriz. Öğrencilerin bu ifadesi birinci alt problemdeki bulguları 
desteklemektedir. 

Altıncı oturumda yaratıcı drama sürecinde öğrencilerin kendilerini değerlendirebilmeleri için 
video kaydı alınmış, kayıtlar daha sonra öğrencilere izletilmiştir. Bu durum öğrenci ifadelerine 
de yansımıştır. “Kamu spotu” etkinliği öğrenciler tarafında etkili bulunmuştur.  

Araştırmanın Sınırlılıkları  

Araştırmanın çalışma grubu Rize ilinde bulunan bir ilkokulun 4.sınıfında öğrenim gören 27 
öğrenci (14 kız, 13 erkek) öğrenci olarak belirlenmiştir. Çalışma grubunun yaratıcı drama ve 
argümantasyon deneyimlerinin zayıf oluşu oturumların planlanan süreden daha uzun olmasına 
neden olmuştur. Bu yüzden ilk üç oturum belirlenen sürede bitirilememiştir. Bu oturumlarda 
fazladan bir ders saati kullanılmıştır. 

Destek ve Teşekkür  

Bu araştırma “İlkokul Dördüncü Sınıf Öğrencilerinin Yaratıcı Drama ile Yapılandırılmış 
Argümantasyona Dayalı Besinlerimiz Ünitesindeki Argümanları ve Derse İlişkin Görüşleri” isimli 
yüksek lisans tezinden uyarlanmıştır. 

Araştırmacıların Katkı Oranı  

Araştırmanın birinci yazarı araştırmanın tüm süreçlerini gerçekleştirmiş olup araştırmanın 
ikinci yazarı istatistiksel analizler ve bulguların raporlanması bölümlerine katkı sağlamıştır. 

Çatışma Beyanı  

Araştırmanın yazarları olarak herhangi bir çıkar/çatışma beyanımız olmadığını ifade ederiz. 

Yayın Etiği Beyanı  

Bu araştırmanın planlanmasından, uygulanmasına, verilerin toplanmasından verilerin analizine 
kadar olan tüm süreçte “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” 
kapsamında uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci bölümü olan 
“Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen eylemlerden 
hiçbiri gerçekleştirilmemiştir.  

Bu çalışmanın yazım sürecinde bilimsel, etik ve alıntı kurallarına uyulmuş; toplanan veriler 
üzerinde herhangi bir tahrifat yapılmamış ve bu çalışma herhangi başka bir akademik yayın 
ortamına değerlendirme için gönderilmemiştir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin velilerine araştırma hakkında bilgi verilmiş, araştırma 
sürecinde kullanılacak ölçme araçları paylaşılmıştır. 

Araştırma öncesinde yönetmeliklere uygun şekilde resmî kurumlardan (Rize İl Millî Eğitim 
Müdürlüğü) gerekli izinler yazılı olarak alınmıştır. 

Araştırma kapsamında kullanılan “Türkçe Argümantasyon Modeli Derecelendirme Ölçeği 
(Rubrik)” için ölçek sahibi araştırmacıya ulaşılmış ve ölçek kullanım izni alınmıştır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

The primary purpose of this research is to develop the argumentation skills of primary school 
4th-grade students with argumentation activities structured with the creative drama method 
and to determine the students' opinions regarding the application process. 

The problem statement of the research is “What is the contribution of the argumentation 
activities structured with the creative drama method to the development of the argumentation 
skills of primary school students?” designed as. Within the framework of this problem, two sub-
problems were determined for the research. 

• What is the contribution of the argumentation activities structured with the creative 
drama method to developing the argument quality of primary school students? 

• What are the opinions of the primary school students who participated in the training 
about the argumentation activities prepared with the creative drama method? 

Method 

This research was designed as action research, as the researcher carried out with his students 
and aimed to improve the students' argumentation skills with the creative drama method 
(Anagün, 2008). 

In the study, Ferrance's (2000: 9) action research cycle consisting of six stages was considered. 
The first step in this cycle is the definition of the problem. Then comes the stages of collecting 
the data then analyzing and interpreting it. Then an action plan is prepared and implemented, 
and the implementation results are evaluated. In the last stage, corrections, if any, related to the 
implemented plan are carried out, and the next step is planned. 

The research was carried out with 27 students studying in the 4th grade of a primary school in 
Rize. The application took six weeks (18 lesson hours) in total. 

Turkish Argumentation Model Rating Scale (Aktamış & Hiğde, 2017: 175) and student diaries 
were used as data collection tools in the research. The data obtained from the measurement 
tools were subjected to descriptive analysis. 

Results 

The findings for the first sub-problem of the research are as follows. 

At the end of the first session, it is seen that the students presented at least a 1 or 2-level claim. 
Two students cannot support their claims with 1 or 2 level data. It is seen that students present 
arguments at 0 or 1 level in terms of reasoning, using supportive and rebuttal. 

In the second session, it was revealed that the students produced at least one claim at 1 or 2 
level and supported their claims with 1 or 2 level data. In terms of reasoning component, it is 
seen that only 2 of the students used a reasoning statement at level 2. Similarly, it was observed 
that the skills of using support and rebuttal were weak. 

As of the third session, it is seen that the students no longer have difficulty producing claims. It 
was also revealed that they supported their claims with at least one data at the 1 or 2 level. 
Although there was an increase in the number of expressions at level 1 in the reasoning 
component, there were few expressions at level 2. Regarding the use of supportive and rebuttal, 
there was a significant increase in expressions at level 2 compared to the first two sessions. 

In the fourth session, it was revealed that the students' claims were at the level of 2, except for 
one student. Therefore, it is seen that the data supporting their claims are primarily statements 
at 2 levels. In the fourth week, 21 students used a 1 level reasoning statement. The increase in 
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the ability to use supportive and rebuttal continued this week as well. Most students used at 
least 1 level of support and rebuttal. 

In the fifth session, the students' assertion and data use skills are sufficient, similar to the 
previous session. However, it is noticed that the number of reasoning statements at level two 
has increased compared to the previous session. In addition, it was revealed that the expressions 
at level 2 increased in supporting and rebuttal expressions. 

In the sixth session, it is seen that each student put forward claims and data at 2 levels. In this 
session, all of the students could produce an argument of at least 1 level in terms of all argument 
components. This session was also the session with the highest use of two-level boosters. 

The findings for the second sub-problem of the study are as follows. 

As of the first session, it was observed that the students complained about the noisy classroom 
environment. 

The students positively received the existence of the argumentation technique NPL used in the 
second session. 

In the third session, it was seen that the students found it interesting to make a phone call with a 
specialist during the lesson using the telephone interview technique. Like the other sessions, 
starting the classes with dance activities was also welcomed in this session. 

In the fourth session, the students emphasized that starting the lesson with dance and warm-up 
activities made them happy. In this session, students views on reaching the achievements were 
also found. 

In the fifth session, the students stated that they learned better by discussing. 

Discussion and Conclusion 

As a result of the six-week application, there was an increase in the total scores of the students 
at the weekly level in all argument components. It was observed that the students were willing 
to participate in the argumentation activities structured with the creative drama method, 
actively participated in the process within the created fiction, and enjoyed the discussions 
during the role-playing process. As a result of the findings, it was seen that the argumentation 
activities structured with the creative drama method were influential in the development of the 
argument quality of the students. 

According to the data obtained from the student diaries, it was concluded that the students 
participated in the discussions more willingly and understood the subject better during the 
creative drama process. 
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Ek. 1. Örnek Oturum Planı 

 

6. Oturum: Bağımlı Olma 

Kazanımlar: F.4.2.1.6. Yakın çevresinde sigara kullanımını azaltmaya yönelik sorumluluk 
üstlenir. 

(Yakın çevresindeki kişilere sigaranın sağlığa zararlı olduğu konusunda uyarılarda bulunması 
beklenir.) 

Kullanılan Teknik: Drama (Röportaj, manşet, liderin role girmesi, doğaçlama, rol oynama, 
toplantı düzenleme, rol içinde yazma), Argümantasyon 

Süre: 40+40+40 

Araç-Gereçler: 5 adet beyaz karton, fotoğraf makinesi, zarf ve mektup kâğıdı 

Hazırlık-Isınma: 

1.Etkinlik: Parazit 

Lider müzik açar ve öğrencilerin çembere gelmesini ister. Çemberde toplanınca “parazit” oyunu 
ile derse başlanır. Lider grubu üçe böler. Bir ve ikinci gruplar yüz yüze bakacak şekilde mekânın 
iki tarafına yerleşirler. Diğer grup ise iki grubun ortasına yerleşir. Birinci gruba lider tarafından 
bir cümle söylenir. Birinci grup üyeleri karşıda bulunan diğer üyelere cümleyi söylemeye çalışır. 
Aradaki grup ses ve hareketlerle onları engellemeye çalışır. Belirtilen sürede cümleyi karşıdaki 
gruba duyurmaları halinde başarılı sayılırlar. Oyun grupların yer değiştirmesi ile yer değiştirilir. 
Aşağıdaki cümleler seçilir.  

• Sigaradan her yıl 6 milyon kişi hayatını kaybediyor. 

• Sigarada 4000’den fazla zararlı madde bulunmaktadır. 

• Sigara sadece sağlığımız için değil bütçemiz için de zararlıdır. 

• Sigara içmek erken yaşlanmaya neden olur. 

• Sigara kanser olma ihtimalini artırmaktadır. 

• Sigara içenlerin dişleri daha erken dökülür. 

Canlandırma: 

2.Etkinlik: Cebimdeki Hastalık (Röportaj) 

Lider, grupları çemberde toplar ve onlara kendinizi birer gazeteci olarak düşünmenizi istiyorum, 
der. Yeşilay derneğinden sizi ziyarete geldiler ve sizlerden sigaranın zararlarını anlatan bir 
etkileyici bir haber yazmanızı istediler. Yeşilay yazıları yazmadan önce sizlerden bir röportaj 
yapmanızı istedi. 

Lider açıklamayı yaptıktan sonra röportajla ilgili bilgi verir. Gelen kişi uzun yıllar sigara 
kullanmış ve bu yüzden birçok sorun yaşamış bir kişi. Konu ile ilgili istediğiniz soruları 
sorabilirsiniz, der. Daha sonra lider kılık değiştirerek röportaj yapılacak kişi rolüne girer. 
Kendini tanıttıktan sonra sigara içtiği için başına gelenleri anlatmaya başlar. Bu arada 
öğrencilerin sorularını cevaplar. 

Röportaj sonunda lider kıyafetleri çıkarır. Grubu çemberde toplar. Onlara bazı sorular sorar. 

• Röportajda en etkilendiğiniz bölüm hangisiydi? 

• Sigara insanların hayatını hangi açıdan etkilemektedir? 
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Verilen cevaplardan sonra lider öğrencilerden gazeteniz için insanları etkileyecek bir manşet 
yazmanızı istiyorum, der. Öğrenciler grup halinde yazdıkları gazete manşetlerini sunarlar. 
Neden o manşeti yazdıklarını anlatırlar. 

3.Etkinlik: Sigarasız Hayat (Kamu Spotu) 

Lider, gazete haberinin oldukça ilgi çektiğinden Yeşilay’ın şimdi de televizyonda yayınlanmak 
üzere bir kamu spotu hazırlatmak istediğini söyler. Ülkenin en önemli tiyatro oyuncuları olarak 
sigaranın zararları ile ilgili etkileyici kamu spotları hazırlayacağınızı düşünüyorum, der. 

Gruplardan hazırlayacakları kamu spotları ile ilgili hazırlanmaları için yeteri kadar süre verir. 
Öğrenciler grupları ile birlikte sigaranın zararlarını anlatan doğaçlamalar yaparlar. Yapılan 
doğaçlamalar lider tarafından kaydedilir. 

Çekilen görüntüler toplantı düzenleme tekniği ile değerlendirilir. Her kamu spotu akıllı tahtada 
izlenir. Lider, toplantıyı yönetir. Çekilen görüntülerle ilgili sorular sorar. Çekilen bu görüntülerin 
insanları etkileyip etkilemeyeceği üzerinde durur. Çekilen görüntüler dışında insanların sigarayı 
kullanmaktan vazgeçmeleri için neler yapılabileceği grupla birlikte tartışılır.   

 Değerlendirme: 

4.Etkinlik: Gönderen: Sigarayı Bırak      

Öğrenciler çemberde toplanarak oturur. Lider, dünyada her yıl 6 milyon kişinin sigaradan 
kaynaklanan hastalıklar nedeniyle hayatını kaybettiğini ve bu konuda herkesin üzerine düşen 
bir sorumluluk olduğunu söyler. Şimdi hepinizden sigara içen bir yakınızı sigaradan 
vazgeçirmek için bir mektup yazmanızı istiyorum, der. Form 6 öğrencilere dağıtılır. Öğrenciler 
rol içinde yazma tekniği ile bir yakınlarına yazıyormuş gibi düşünerek mektup yazarlar. 

 


